AZ Industrietechnik GmbH
Zum Schneebach 1
61276 Weilrod
Telefon: +49 6083 9134-0
Telefax: +49 6083 9134-29
      Internet: www.az-gruppe.de
      E-Mail:   info@az-gruppe.de
11.08.2011, Änderungen vorbehalten / changes reserved Seite / page 1 von/of 5

bar
L
mm
L1
mm
L2
mm
L3
mm
SW
mm kg Bezeichnung
type
Bestell-Nr.
Order-no.
8 1/4“ 1,5 51 70 41 11,4 17 0,20 D32509A/F-08-G1/4  11-008-006-001
10 3/8“ 1,5 51 70 41 11,4 17 0,20 D32509A/F-10-G3/8 11-008-010-001
15 1/2“ 1,5 61 90 43 14,0 26 0,25 D32509A/F-15-G1/2 11-008-015-001
20 3/4“ 1,5 74 90 47 16,0 32 0,40 D32509A/F-20-G4/4 11-008-020-001
25 1“ 1,5 91 135 72 18,0 41 0,70 D32509A/F-25-G1 11-008-025-001
32 1 1/4“ 1,5 104 135 75 20,0 50 1,10 D32509A/F-32-G1 1/4 11-008-032-001
40 1 1/2“ 1,5 117 180 82 22,0 55 1,80 D32509A/F-40-G1 1/2 11-008-040-001
50 2“ 1,5 135 180 89 15,0 70 2,90 D32509A/F-50-G2 11-008-050-001
DN G
ISO 228
PN
bar

bar
L
mm
L1
mm
L2
mm
L3
mm
SW
mm kg Bezeichnung
type
Bestell-Nr.
Order-no.
8 1/4“ 40 51 70 41 11,4 17 0,20 D32509P/F-08-G1/4  11-008-006-002
10 3/8“ 40 51 70 41 11,4 17 0,20 D32509P/F-10-G3/8 11-008-010-002
15 1/2“ 40 61 90 43 14,0 26 0,25 D32509P/F-15-G1/2 11-008-015-002
20 3/4“ 40 74 90 47 16,0 32 0,40 D32509P/F-20-G4/4 11-008-020-002
25 1“ 40 91 135 72 18,0 41 0,70 D32509P/F-25-G1 11-008-025-002
32 1 1/4“ 40 104 135 75 20,0 50 1,10 D32509P/F-32-G1 1/4 11-008-032-002
40 1 1/2“ 40 117 180 82 22,0 55 1,80 D32509P/F-40-G1 1/2 11-008-040-002
50 2“ 40 135 180 89 15,0 70 2,90 D32509P/F-50-G2 11-008-050-002
DN G
ISO 228
PN
bar

bar
L
mm
L1
mm
L2
mm
L3
mm
SW
mm kg Bezeichnung
type
Bestell-Nr.
Order-no.
8 1/4“ 40 51 70 41 11,4 17 0,20 D32509CMY/F-08-G1/4  11-008-006-003
10 3/8“ 40 51 70 41 11,4 17 0,20 D32509CMY/F-10-G3/8 11-008-010-003
15 1/2“ 40 61 90 43 14,0 26 0,25 D32509CMY/F-15-G1/2 11-008-015-003
20 3/4“ 40 74 90 47 16,0 32 0,40 D32509CMY/F-20-G4/4 11-008-020-003
25 1“ 40 91 135 72 18,0 41 0,70 D32509CMY/F-25-G1 11-008-025-003
32 1 1/4“ 40 104 135 75 20,0 50 1,10 D32509CMY/F-32-G1 1/4 11-008-032-003
40 1 1/2“ 40 117 180 82 22,0 55 1,80 D32509CMY/F-40-G1 1/2 11-008-040-003
50 2“ 40 135 180 89 15,0 70 2,90 D32509CMY/F-50-G2 11-008-050-003
DN G
ISO 228
PN
bar

mm
SW
mm kg Bezeichnung
type
Bestell-Nr.
Order-no.
8 1/4“ 40 51 60 41 11,4 17 0,20 D32509CMY/F-08-G1/4-Flügelgriff 11-009-006-003
10 3/8“ 40 51 60 41 11,4 17 0,20 D32509CMY/F-10-G3/8-Flügelgriff 11-009-010-003
15 1/2“ 40 61 90 43 14,0 26 0,25 D32509CMY/F-15-G1/2-Flügelgriff 11-009-015-003
20 3/4“ 40 74 90 47 16,0 32 0,40 D32509CMY/F-20-G4/4-Flügelgriff 11-009-020-003
25 1“ 40 91 135 72 18,0 41 0,70 D32509CMY/F-25-G1-Flügelgriff 11-009-025-003
Bestellinformation für Wasserstoffeinsatz / order information for hydrogen
DN G PN L L1 L2 L3 SW kg Bezeichnung Bestell-Nr.
ISO 228 bar mm mm mm mm mm type Order-no.
8 1/4“ 40 51 70 41 11 17 0,2 D32509H-08-G1/4 11-008-006-004
10 3/8“ 40 51 70 41 11 17 0,2 D32509H-10-G3/8 11-008-010-004
15 1/2“ 40 61 90 43 14 26 0,3 D32509H-15-G1/2 11-008-015-004
20 3/4“ 40 74 90 47 16 32 0,4 D32509H-20-G4/4 11-008-020-004
25 1“ 40 91 135 72 18 41 0,7 D32509H-25-G1 11-008-025-004
32 1 1/4“ 40 104 135 75 20 50 1,1 D32509H-32-G1 1/4 11-008-032-004
40 1 1/2“ 40 117 180 82 22 55 1,8 D32509H-40-G1 1/2 11-008-040-004
50 2“ 40 135 180 89 15 70 2,9 D32509H-50-G2 11-008-050-004
DN G PN L L1 L2 L3 SW kg Bezeichnung Bestell-Nr.
ISO 228 bar mm mm mm mm mm type Order-no.
8 1/4“ 40 51 60 41 11 17 0,2 D32509H-08-G1/4-Flügelgriff 11-009-006-004
10 3/8“ 40 51 60 41 11 17 0,2 D32509H-10-G3/8-Flügelgriff 11-009-010-004

bar
L
mm
L1
mm
L2
mm
L3
mm
SW
mm kg Bezeichnung
type
Bestell-Nr.
Order-no.
8 1/4“ 40 51 70 41 11,4 17 0,20 D32509O-08-G1/4  11-008-006-007
10 3/8“ 40 51 70 41 11,4 17 0,20 D32509O-10-G3/8 11-008-010-007
15 1/2“ 40 61 90 43 14,0 26 0,25 D32509O-15-G1/2 11-008-015-007
20 3/4“ 40 74 90 47 16,0 32 0,40 D32509O-20-G4/4 11-008-020-007
25 1“ 40 91 135 72 18,0 41 0,70 D32509O-25-G1 11-008-025-007
32 1 1/4“ 40 104 135 75 20,0 50 1,10 D32509O-32-G1 1/4 11-008-032-007
40 1 1/2“ 40 117 180 82 22,0 55 1,80 D32509O-40-G1 1/2 11-008-040-007
50 2“ 40 135 180 89 15,0 70 2,90 D32509O-50-G2 11-008-050-007
DN G
ISO 228
PN
bar

bar
L
mm
L1
mm
L2
mm
L3
mm
SW
mm kg Bezeichnung
type
Bestell-Nr.
Order-no.
8 1/4“ 40 51 70 41 11,4 17 0,20 D32509D/N-08-G1/4  11-008-006-008
10 3/8“ 40 51 70 41 11,4 17 0,20 D32509D/N-10-G3/8 11-008-010-008
15 1/2“ 40 61 90 43 14,0 26 0,25 D32509D/N-15-G1/2 11-008-015-008
20 3/4“ 40 74 90 47 16,0 32 0,40 D32509D/N-20-G4/4 11-008-020-008
25 1“ 40 91 135 72 18,0 41 0,70 D32509D/N-25-G1 11-008-025-008
32 1 1/4“ 40 104 135 75 20,0 50 1,10 D32509D/N-32-G1 1/4 11-008-032-008
40 1 1/2“ 40 117 180 82 22,0 55 1,80 D32509D/N-40-G1 1/2 11-008-040-008
50 2“ 40 135 180 89 15,0 70 2,90 D32509D/N-50-G2 11-008-050-008
DN G
ISO 228
PN
bar